Durchschnitt

Durchschnitt

Durchschnitt

Durchschnitt

1966 ...
1967 ...
1968 ...
1969 ...

Durchschnitt

Brot

Weizen- toffeln Rind
Len

2 lbs

14,44
16,00
18,25
1975
22,44
23,69
25,78

Brot
Wei-
zen-

145
152
196
204
204
218
224

Brot

Misch-

48

61
1,40
1,40
1,99
2,09
2,47

Brot
Misch-

102,4
114.6
126,3
127,6

Brot

Mehl

14

90,14

99,50
110,50
115,00
135,24
145,00
148,32

Mak-
ka-
roni

192
194
256
253
250
261
266

Mehl

Weizen-

70

82
2,34
2,36
2,36
2,36
2,41

Mehl
Wei-
zen-

100,0
109,1
118,2
118,2

Mehl

Weizen-

85
118
124
131
139
145

86
104
109
117
126
133

Kar- Fleisch Bacon . Fisch . . Marme-
- Schweine- Hammel- durch- Schinken ahal- Schweine- Buner. Mgrga- Kase M||ch Eier zucker lade
de schulter Keule wachs. roh jau schmalz  Molkerei-  rine frisch F rdbeer-
Ibs 11b lquart 12 St 1lb
44,19 46,13 41,44 3981 46,63 4844 36,00 18,19 51,63 1981 34,63 11,44 4975 7,50 24,88
39,00 50,88 43,06 40,00 4844 5031 4031 16,19 5450 20,75 38,94 1231 47,63 8,25 2575
46,19 72,25 49,50 49,50 53,79 59,25 42,13 17,25 57,50 23,75 4231 1500 51,00 9,75 28,13
42,63 71,00 51,38 49,13 5500 61,75 42,56 17,56 59,00 24,00 42,75 1556 49,75 9,75 28,81
40,06 81,13 5394 5494 57,75 6450 4331 17,69 59,00 23,94 42,94 16,00 54,13 10,19 29,38
60,25 90,63 54,88 60,13 60,75 6569 48,75 57,75 24,00 4500 16,88 51,31 10,07
72,20 102,15 59,68 67,60 6508 71,65 56,08 59,18 27,65 47,53 17,95 52,555 10,19
Italien (Mailand) — Preise in Lit
Boh- Kar- Fleisch K Schin-  Wurst : : Kise Kaffee
. i But- Oli- Milch . Zucker
Reis  nen — tof-  Ring. scweine- Sp*ec ken  Salami tgr venli)'l frilsgh Parme- Eier u*c * santos
getr) feln o kn. i ) roh san ) ger.l)
1 kg 11 1 kg 12st 1 kg
185 167 55 1481 1048 420 2590 1531 1118 700 85 1210 443 250 2143
190 178 82 1513 1177 381 2839 1541 1265 651 84 1220 480 209 2037
264 297 95 1902 1640 431 3505 1827 1407 926 123 2079 492 240 2181
253 303 94 1932 1689 440 3802 1879 1398 840 136 2151 492 240 2182
251 298 88 1980 1691 437 3958 1914 1479 831 140 2083 492 240 2181
260 298 99 2038 1768 437 4006 1966 1619 805 142 2111 516 241 2192
264 308 108 2126 1927 461 4212 2105 1680 806 150 2370 504 242 2281
Jugoslawien (Landesmittel aus 93 Stadten) — Preise in Dina)
Fleisch Butter Wein
i Boh- Kar Schweine- frisch  Speise- /i o ZUK-  Kaff ;
Reis nen tof- Rind- schweine- | Hammel- Speck " pma gute p(jl Milch  Eier ker I‘?);IE 8:};:
feln mit Knochen Qual. '
1 kg 1! 1 st 1 kg 11
180 83 20 272 361 266 423 361 610 294 41 16 151 2071 1
202 146 53 406 484 359 437 443 888 290 58 26 170 1763 199
3,82 283 1,01 1181 1233 880 883 488 1720 4,85 1,46 061 261 22,74 413
4,15 288 095 11,71 1431 934 984 484 1744 485 146 059 261 2346 425
4,70 345 111 11,35 12,72 12,27 9,88 526 19,33 5,00 145 0,55 33,10 3,83
540 392 106 1188 14,92 14,18 1452 6,48 2201 521 1,46 0,61 3542 4,05
572 432 110 1473 17,97 17,16 1835 754 2309 531 1,55 0,66 3581 4,05
Luxemburg (Stadt) — MeRzahlen 1965 = 100
Fleisch Fisch
- Kar- . Schin- Sardi- Butter Mar Erd- Kase Eier  zudker
Rels toffeln Rind- sieine: Kalb-“ken Kabels "on”  yoteri ga  nuBol MIeh Edam. frisch  wrtl
Filet Kotelctt oh. Kn. jau i 6l
103,3 1239 1094 100,2 1052 1025 99,1 1027 1045 1022 101,7 1057 1046 97,5 1033
1101 1074 1122 99,7 1048 1039 97,8 1048 1074 1018 1019 1057 1121 90,1 106,1
1208 87,4 1298 1010 109,8 1060 98,0 1068 1081 1015 97,3 1065 1185 89,2 1069
1293 1112 1329 106,3 1138 106,3 1119 1081 1015 1011 1088 91,4 1069
Niederlande (Landesmittel aus 34 Gemeinden) MeRzahlen 1964 = 100
Fleisch . " .
- - Salatiil . 4
. Eng Kar- . _ Speck ngrlln Schell- Mar- Sy, Kase - Eler
Reis toffeln Rind- Schweinc-  fett fisch Butter ga- in Gouda 1 e
braune mager Kottt ger.  9ekocht rine  Flaschen 1058 vollf. Sorte  fein
93 70 134 76 78 74 76 98 80 90 87 81 91 89
117 108 144 108 105 94 104 95 113 106 105 107 115 115 107
131 97 121 109 107 95 109 103 125 105 105 111 125 117 111
147 83 100 115 115 96 112 11 133 m 106 113 128 121 116
159 110 130 128 130 107 122 122 139 109 107 118 139 121 113
164 112 175 132 136 118 131 148 141 128 116 122 143 107 106

Q. Preise

4. Einzelhandelspreise ausgewéhlter Waren

Irland (Landesmittel aus 120 Gemeinden) — Preise in d

‘) Landesmittel. — 2) Januar 1966 Wahrungsumstellung: 100 alte Einheiten = eine neue Einheit.

107~

Tee
gute
Qual.

89,13
89,94
94,06
94,00
92,56
96,25
98,10

Wein

1)

146
131
189
185
185
193
197

Braun-
kohle

1t

2739
3415
99,32
99,65

KalTee

104,2
104,0
104,2
104,1

Kaffee

miltl.
Qualit.

91
108
103
103
103
126



